
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 90

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: borse incentivanti lo studio destinate ai giovani laureati che hanno frequentato o sono 
iscritti ad un master o ad una scuola di specializzazione universitaria post -laurea per gli anni accademici 
2015/2016 e 2016/2017

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Novembre alle ore 12:30 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

PREMESSO CHE: 

• Ai sensi degli articoli 3 e 13 del decreto legislativo 267/2000, il Comune è l’Ente che cura gli 

interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte la funzioni 

amministrative che non siano espressamente attribuite da altri soggetti; 

• Considerato che in armonia con quanto disposto dagli articoli 3, 33 e 34 della Costituzione, 

si pone l’obiettivo di aumentare, nella propria comunità il numero dei laureati e di quelli 

frequentanti scuole di specializzazione post laurea o master di specializzazione di I° e II° 

livello, favorendo il proseguimento degli studi degli studenti meritevoli ed incentivandoli a 

perseguire con impegno l’obiettivo di raggiungere i più alti livelli d’istruzione; 

RITENUTO di stabilire  i seguenti importi per le borse incentivanti lo studio: 

- € 250,00  come borse incentivanti lo studio da attribuire ai giovani laureati iscritti o 

frequentanti un master o scuola di specializzazione universitari nell’anno accademico 

2015/2016 – 2016/2017; 

RITENUTO pertanto opportuno a tal fine assegnare borse incentivanti lo studio a favore dei giovani 

laureati iscritti o frequentanti  un master o scuola di specializzazione universitari post laurea 

nell’anno accademico 2015/2016 – 2016/2017; 

DATO ATTO che nel bilancio 2016 è stata prevista una disponibilità finanziaria di € 1.500,00 per 

l’assegnazione delle borse incentivanti lo studio; 

CONSIDERATO  che le borse incentivanti lo studio di cui trattasi devono essere attribuite ai giovani 

laureati per concorso; 

RITENUTO quindi che occorre individuare i requisiti necessari per poter accedere ai benefici 

secondo i seguenti criteri: 

1. Residenza nel Comune di Sarroch da almeno tre anni; 

2. Iscrizione ad un master o scuola di specializzazione universitari post laurea nell’anno 

accademico 2015/2016 – 2016/2017; 

Qualora il numero delle domande sia superiore alla somma stanziata verrà stilata apposita 

graduatoria secondo i seguenti criteri: 

 

Voto di laurea 

Laurea di I° livello 

Da 66 a 77              punti 3 

Da 78/88                 punti 6 

Da 89/99                 punti 9 



Da 100/110             punti 12 

110/110 e lode        punti 15 

Verranno assegnati ulteriori  5 punti per chi ha conseguito la laurea specialistica o laurea secondo 

il vecchio ordinamento; 

Reddito complessivo del nucleo familiare: 

        PUNTEGGIO 

Fino  a € 8.883,05                 2 

da 8.883.06 a 15.080,54                1.5 

da € 15.080,55 sino a  €  27.392,87     1  

superiore a € 27.392,88      0.5 

 

 

Se il nucleo familiare è composto da più di tre persone si attribuirà il seguente punteggio: 

n. 4 persone   punti 0.5 

n. 5 persone   punti 1 

n. 6 persone   punti 1.5 

n. 7 persone   punti 2 

oltre 7 persone  punti 2.5 

 

 

A parità di punteggio finale tra due o più giovani laureati verrà data la precedenza. 

1.voto di laurea  

2. reddito più basso 

3. età più giovane 

RITENUTO  di stanziare una somma complessiva di € 1.500,00 per i giovani laureati iscritti o 

frequentanti un master o scuola di specializzazione universitari nell’anno accademico 2015/2016 e  

2016/2017;  

Sono esclusi i giovani laureati iscritti o frequentati un master o scuola di specializzazione 

universitari che hanno percepito o percepiscono borse di studio erogate da enti pubblici nell’anno 

accademico 2015/2016 e 2016/2017; 

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è corredata dei pareri di cui all’art. 

49 del T.U.EE.LL. e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale. 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

  



DELIBERA 

 

1) Per le ragioni esposte in narrativa; 

2) Di istituire borse incentivanti lo studio destinate ai giovani laureati iscritti o frequentanti  un 

master o scuola di specializzazione universitari post laurea anno accademico 2015/2016- 

2016/2017 secondo i criteri di cui alla premessa. 

3) Di approvare i criteri e le modalità per l’assegnazione delle borse incentivanti lo studio così 

come illustrato nella parte espositiva della presente deliberazione. 

4) Di destinare per tale intervento una somma pari a € 1.500,00 disponibile nel Bilancio 2016 al 

capitolo 10461029 per i giovani laureati iscritti o frequentanti un master o scuola di 

specializzazione universitari post laurea nell’anno accademico 2015/2016 – 2016/2017. 

5)  Ritenuto di stabilire  i seguenti importi come borse incentivanti lo studio: 

- € 250,00  come borse incentivanti lo studio da attribuire ai giovani laureati iscritti o frequentanti 

un master o scuola di specializzazione universitari post laurea nell’anno accademico 2015/2016 

e 2016/2017.  

6) Di prevedere che nel caso di domande inferiori a quattro la somma sarà ridistribuita sulle 

domande effettivamente pervenute. 

7) Le somme non utilizzate per il pagamento delle borse incentivanti lo studio per i giovani laureati 

iscritti a un  master o scuole di specializzazione universitarie potranno essere destinate al 

pagamento delle borse di studio da assegnare ai diplomati e  laureati. 

8) Di prevedere  che in caso di aumento dello stanziamento al cap. 10461029,  permangono  gli 

stessi criteri di assegnazione approvati con il presente atto. 

9) che il bando è per chi è iscritto ad un master o  scuola di specializzazione e non per chi è iscritto 

al corso di laurea specialistica. 

10) Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo per tutti gli atti consequenziali. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

16/11/2016

F.to Lucia Tegas

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

16/11/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/11/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


